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Sammanfattning

Utifrån den utveckling som kunnat och kan ses av trafikkostnaderna för regiontrafiken, 
med kraftigt ökade trafikkostnader, medan intäkterna inte ökat i samma omfattning, så 
har kostnadstäckningsgraden sjunkit i regiontrafiken. Region Västerbotten, som är den 
finansiär av regiontrafik som påverkats i mycket hög utsträckning, ser utvecklingen 
som ej hållbar och att behov finns av att agera för att vända trenden. 

Inför årsskiftet 2022/2023 så beslutade regionfullmäktige om en höjning av taxan om 5 
% från och med 2023-01-01, för att inte negativt påverka återinträdet i kollektivtrafiken 
efter pandemin.

Utifrån prognos och den försämrade kostnadstäckningsgraden så ser Region 
Västerbotten att det finns behov av att höja taxan ytterligare en gång under 2023. 
Arbetsgruppen har i sitt arbete fokuserat på förslag till justeringar av taxan för 
regiontrafiken då detta medför effekter för Region Västerbotten. 

En mindre arbetsgrupp bestående av representanter från kollektivtrafikmyndigheten, 
Länstrafiken samt Skellefteå och Umeå kommuner utarbetade tre förslag till justering 
av regiontrafikens taxa från och med 2023-08-01. De tre förslagen har presenterats för 
och dialog har förts med länets övriga kommuner. Detta har skett dels med 
kontaktpersonerna i kollektivtrafikfrågor, på primärkommunala delegationens 
arbetsutskott, samt vid kommunchefsforum. Utifrån dialogen med kommunerna samt 
de olika förslagens potentiella effekter på resandet, intäkterna samt det långväga 
resande, så har ett av de tre förslagen valts som slutligt förslag till justering. 

Förslaget till justering av taxan kommer att innebära att gymnasiekorten höjs med 5 % 
från och med höstterminen och att grundskolekorten höjs med mellan 5 – 10 % 
beroende på reslängd. Det är dock endast resor som sker i trafik som finansieras av 
Region Västerbotten som kommer att påverka kommunernas kostnader för elevresor. 
De resor som sker i trafik som finansieras av kommunen själv innebär ingen förändrad 
nettokostnad för kommunen.

Taxan för regiontrafiken justera från och med 2023-08-01 enligt framtaget förslag till 
justering, enligt bilaga. 

Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med förvaltningens förslag lydande: 
Taxan för regiontrafiken justeras enligt framtaget förslag till justering från och med 
2023-08-01.

Beslut

Förslag till beslut i regionala utvecklingsnämnden/regionstyrelsen/regionfullmäktige:

Taxan för regiontrafiken justeras enligt framtaget förslag till justering från och med 
2023-08-01.
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